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Lampiran 1 Kuisioner Penelitian 

 

ANALISIS USAHA PEMBESARAN IKAN LELE  

(Di Kecamatan Gunungpati Kota Semarang) 

 

No.  Responden : 

Alamat   : 

Tanggal  : 

 

A.  Identitas Responden 

1. Nama    : 

2. Umur    : tahun 

3. Agama     : 

4. Pendidikan   : 

5. Jumlah anggota keluarga : 

6. Status (dalam rumah tangga) : 

a) Kepala Rumah Tangga 

Jumlah tanggungan keluarga : orang 

b) Bukan Kepala Rumah Tangga 

7. Pengalaman dalam usaha pembesaran ikan lele ................... tahun 

8. Pekerjan dalam berternak ikan lele : 

a) Mata pencaharian pokok     b) Mata pencaharian sampingan 

B. Usaha Pembesaran Ikan Lele 

1. Proses pembesaran ikan lele : 

a)  

b)  

c)  

d)  

e)  

2. Luas lahan  : ………….. Ha/m2 

a) Jumlah petakan/kolam : ………….. 
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b) Ukuran petakan/kolam  : ………….. 

3. Benih lele : 

a) Sumber       : ………….. 

1)  Petani Lain   2) Kios Saprodi  3) Pedagang  

b) Cara mendapatkannya  : …………. 

1) Bayar Tunai  2) Kredit/Pinjam  3) Lainnya 

c) Pemilihan benih 

1) Jenis benih yang  ditebar : …………………….. 

2) Lama pemeliharaan   : ……………………..  

d) Penebaran benih 

1) Ukuran benih  : ………………….. 

2) Waktu penebaran  : ………………….. siang/sore 

3) Cara penebaran : ………………….. 

e) Harga/ satuan : Rp ………. 

f) Diukur  : ………….. ekor/ kg 

4. Sumber pengairan : ….………. 

5. Biaya listrik  : Rp………. 

 

Peralatan Dalam Usaha Pembesaran Ikan Lele  

No 

Jenis peralatan 
yang dimiliki 

pembesaran ikan 
lele 

Jumlah 

(sat) 

Harga beli 

(Rp/sat ) 

Nilai 

(Rp) 

Tahun 

pembelian 

Masa 

pakai 
(tahun) 

1. 
      

2. 
      

3.       

4.       

5.       
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6. 
      

7.       

 

C.  Tenaga Kerja Usaha Pembesaran Ikan Lele 

No 
Pembesaran 

ikan 

Hari orang kerja 

Jumlah 
TK 

Upah 

Lama 

bekerja 
(jam/hari 

kerja) 

Total 
biaya TK 

Dalam 
keluarga 

Luar 
keluarga 

1. 
Penebaran 
benih 

      

2. pemeliharaan 

      

3. Panen 

      

        

 

a) Pemeliharaan  

1) Cara pemberian pakan      : ……………… 

2) Frekuensi pemberian pakan  : ……………… 

b) Pengendalian hama dan penyakit  : 

1) Secara biologis (peribiotik) `: …………….. 

2) Secara fisika       : ……………. 

3) Secara kimia        : ……………. 

4) Bahan dan alat yang digunakan   : ……………. 

5) Proses pengendalian hama dan penyakit  : ………… 

6) Obat-obat lain yang digunakan     : ………… 

c)  Pemanenan 

1) Umur panen  : ……………… 

2) Alat yang digunakan     : ………………. 
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3) Proses panen  : ……………… 

4) Bagaimana jika panen dalam 1 kali produksi , bisa panen beberapa 

kali? 

D. Penggunaan Biaya Pakan  

No Penggunaan Pakan 
Kg/per 

produksi 

Harga/Kg 

(Rp) 

Total Biaya 

pakan 

1.     

2.     

3.     

4.     

a) Pakan  

1) Sumber         : ……………. 

2) Cara mendapatkannya   : …………….. 

a) Bayar Tunai  b)  Kredit/Pinjam  c) Lainnya 

3) Komposisi pakan   : ………………… 

4) Harga   : Rp………………  

5) Diukur  : ………………… kg/kemasan 

E. Biaya Pajak    :   Rp/per produksi 

 

F. Biaya Lainnya yang Dikeluarkan :  Rp/ per produksi 

1)                 :  Rp/per produksi 

2)       :  Rp/per produksi 

G. Penerimaan Usaha Pembesaran Ikan Lele 

1. Jumlah Produksi      :  Kg/ per produksi 

2. Harga Jual    :  Kg 

3. Penerimaan Usaha pembesaran ikan  : Rp  / per produksi 

4. Pendapatan Petani   : Rp  / per produksi 
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          Lampiran 2 Karakteristik Responden 

 

 

No 
sampel 

Nama 
umur pendidikan Pekerjaan 

tanggungan 

keluarag 

25-32 33-40 41-48 49-56 SD SMP SMA Akademik peternak Pedagang buruh guru 2 3 4 5 

1 Khamid V     v     v   v   

2 Ahmad mustofa V      v    v  v    

3 Hari     v    v v     v   
4 Khusmiyati  V    v     v   v   

5 Dadang    v v      v   v   

6 Sutarno    v v    v     v   
7 Irkham v    v      v   v   

8 Nur Sodiq v     v    v   v    

9 Wawan    v  v     v    v  
10 Wibowo    v  v     v    v  

11 Kholis  V      v    v  v   

12 Sukari   v    v    v  v    
13 Sarpi'i   v    v    v     v 

14 Sudiana   v    v    v    v  

15 Sulistyo   v    V    v   v   
16 Sabar   v    V    v     v 

17 Tri   v  v       v v    

18 Rohman   v   v     v   v   



 
 

58 
 

 

 

 

 

         Lampiran 3 Biaya Penyusutan Alat  

 
Kolam Pompa air 

no 
sampel 

Nilai beli/ 
satuan 
(Rp) 

Jmlh 
(satuan) 

Total harga 
beli (Rp) 

Umur 
(thn) 

Harga 
jual 

Penyusutan 
(periode) 

Nilai beli/ 
satuan 
(Rp) 

Jmlh 
(satuan ) 

Total 
harga beli 

(Rp) 

Umur 
(tahun) 

Harga 
jual (Rp) 

Penyusutan 
(periode) 

1 1.100.000 6 6.600.000 10 0 165.000 200.000 2 400.000 2 95.000 38.125 

2 600.000 10 6.000.000 3 0 500.000 200.000 2 400.000 2 100.000 37.500 

3 1.100.000 5 5.500.000 10 0 137.500 175.000 3 525.000 1 120.000 101.250 

4 600.000 2 1.200.000 3 0 100.000 200.000 1 200.000 2 85.000 14.375 

5 600.000 9 5.400.000 3 0 450.000 200.000 2 400.000 2 10.000 48.750 

6 600.000 5 3.000.000 3 0 250.000 200.000 2 400.000 2 150.000 31.250 

7 600.000 5 3.000.000 3 0 250.000 200.000 1 200.000 2 55.000 18.125 

8 600.000 3 1.800.000 3 0 150.000 200.000 1 200.000 2 55.000 18.125 

9 600.000 4 2.400.000 3 0 200.000 200.000 1 200.000 2 60.000 17.500 

10 650.000 3 1.950.000 3 0 162.500 200.000 1 200.000 2 30.000 21.250 

11 600.000 2 1.200.000 3 0 100.000 200.000 1 200.000 2 45.000 19.375 

12 1.000.000 3 3.000.000 10 0 75.000 0 0 0 0 0 0 

13 1.100.000 11 12.100.000 10 0 302.500 0 0 0 0 0 0 

14 600.000 9 5.400.000 3 0 450.000 180.000 2 360.000 2 60.000 37.500 

15 1.100.000 5 5.500.000 10 0 137.500 0 0 0 0 0 0 

16 600.000 4 2.400.000 3 0 200.000 0 0 0 0 0 0 

17 600.000 5 3.000.000 3 0 250.000 200.000 1 200.000 2 60.000 17.500 
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18 1.200.000 4 4.800.000 10 0 120.000 0 0 0 0 0 0 

Jmlh 13.850.000 95 74.250.000 96 0 4.000.000 2.555.000 20 3.885.000 25 925.000 420.625 

rata2 769444,44 5,277778 4.125.000 5,333333 0 222.222,2 141.944,4 1,111111 215.833,3 1,388889 51.388,89 23.368,06 

 

 

Serokan ikan Selang 

Nilai 

beli/ 
satuan 

(Rp) 

Jmlh 
(satuan ) 

Total 
harga beli 

(Rp) 

Umur 
(thn) 

Harga 
jual (Rp) 

Penyusutan 
(periode) 

Nilai 

beli/ 
satuan 

(Rp) 

Jmlh 
(meter) 

Total 
harga beli 

Umur 
(thn) 

Harga 
jual (Rp) 

Penyusutan 
(periode) 

18.000 4 72000 4 14.000 3.625 8.000 15 120.000 6 24.000 4.000 

18.000 4 72000 2 16.000 7.000 8.000 10 80.000 6 20.000 2.500 

15.000 2 30000 2 10.000 2.500 9.000 20 180.000 5 30.000 7.500 

18.000 2 36000 2 9.000 3.375 9.000 8 72.000 5 12.000 3.000 

18.000 2 36000 2 12.000 3.000 9.000 15 135.000 5 25.000 5.500 

18.000 3 54000 2 12.000 5.250 9.000 10 90.000 5 20.000 3.500 

17.000 2 34000 2 14.000 2.500 9.000 10 90.000 6 12.000 3.250 

17.000 1 17000 2 3.000 1.750 8.000 5 40.000 6 7.000 1.375 

17.000 1 17000 2 2.000 1.875 9.000 10 90.000 5 15.000 3.750 

17.000 1 17000 2 2.000 1.875 9.000 8 72.000 5 11.000 3.050 

17.000 1 17000 2 3.000 1.750 9.000 10 90.000 5 7.000 4.150 

17.000 1 17000 2 3.000 1.750 9.000 15 135.000 5 25.000 5.500 

17.000 3 51000 2 16.000 4.375 8.000 25 200.000 5 19.000 9.050 

17.000 2 34000 2 12.000 2.750 8.000 25 200.000 5 20.000 9.000 

17.000 2 34000 2 11.000 2.875 9.000 15 135.000 5 12.000 6.150 

17.000 2 34000 2 12.000 2.750 9.000 15 135.000 5 15.000 6.000 

18.000 3 54000 2 12.000 5.250 8.000 25 200.000 6 20.000 7.500 
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18.000 2 36000 2 10.000 3.250 9.000 20 180.000 5 20.000 8.000 

311.000 38 662.000 38 173.000 57.500 156.000 261 2.244.000 95 314.000 92.775 

17277,78 2,111111 36.777,78 2,111111 9611,111 3194,444 8666,667 14,5 124666,7 5,277778 17444,44 5154,167 

 

 

 

Ember sortir Ember 

Nilai beli/ 

satuan 
(Rp) 

Jmlh 

(satuan ) 

Total 

harga beli 

Umur 

(thn) 

Harga jual 

(Rp) 

Penyusutan 

(periode) 

Nilai 
beli/ 

satuan 
(Rp) 

Jumlah 

(satuan ) 

Total 

harga beli 

Umur 

(thn) 

Harga jual 

(Rp) 

Penyusutan 

(periode) 

40.000 3 120.000 2 20.000 12.500 40.000 2 80.000 2 10.000 8.750 

40.000 5 200.000 2 42.000 19.750 40.000 3 120.000 2 20.000 12.500 

40.000 2 80.000 2 20.000 7.500 40.000 1 40.000 2 6.000 4.250 

40.000 2 80.000 2 10.000 8.750 40.000 2 80.000 2 9.000 8.875 

45.000 2 90.000 2 19.000 8.875 40.000 2 80.000 2 17.000 7.875 

45.000 3 135.000 2 35.000 12.500 40.000 2 80.000 2 14.000 8.250 

40.000 1 40.000 2 8.000 4.000 40.000 2 80.000 2 13.000 8.375 

40.000 1 40.000 2 8.000 4.000 40.000 1 40.000 2 10.000 3.750 

40.000 2 80.000 2 12.000 8.500 40.000 2 80.000 2 16.000 8.000 

40.000 2 80.000 2 14.000 8.250 40.000 1 40.000 2 3.000 4.625 

40.000 1 40.000 2 9.000 3.875 40.000 1 40.000 2 9.000 3.875 

40.000 1 40.000 2 5.000 4.375 40.000 2 80.000 2 15.000 8.125 

40.000 5 200.000 2 28.000 21.500 40.000 4 160.000 2 14.000 18.250 

40.000 3 120.000 2 22.000 12.250 40.000 2 80.000 2 18.000 7.750 

40.000 2 80.000 2 10.000 8.750 40.000 2 80.000 2 18.000 7.750 
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40.000 2 80.000 2 15.000 8.125 40.000 2 80.000 2 15.000 8.125 

40.000 2 80.000 2 16.000 8.000 40.000 2 80.000 2 16.000 8.000 

40.000 2 80.000 2 9.000 8.875 40.000 2 80.000 2 9.000 8.875 

730.000 41 1.665.000 36 302.000 170.375 720.000 35 1.400.000 36 232.000 146.000 

40555,56 2,277778 92.500 2 16.777,78 9.465,27 40.000 1,944444 77777,78 2 12.888,89 8.111,11 

 

 

 

Gayung Tempat pakan 
Total 

penyusuta
n 

(periode) 

Nilai 

beli/ 
satuan 

(Rp) 

Jmlh 
(satuan 

) 

Total harga 
beli (R[) 

Umur 
(thn) 

Harga 
jual (Rp) 

Penyusutan 
(periode) 

Nilai beli/ 
satuan 
(Rp) 

Jumlah 
(satuan) 

Total 
harga beli 

(Rp) 

Umur 
(thn) 

Harga jual 
(Rp) 

Penyusutan 
(periode) 

5.000 2 10.000 1 500 2.375 45.000 1 45.000 4 21.000 1.500 235.875 

5.000 2 10.000 1 500 2.375 35.000 2 70.000 3 14.000 4.666,667 586.291,7 

5.000 2 10.000 1 400 2.400 35.000 2 70.000 4 14.000 3.500 266.400 

5.000 1 5.000 1 500 1.125 40.000 1 40.000 3 7.000 2.750 142.250 

5.000 2 10.000 1 500 2.375 45.000 1 45.000 4 10.000 2.187,5 528.562,5 

5.000 2 10.000 1 400 2.400 40.000 2 80.000 4 12.000 4.250 317.400 

5.000 2 10.000 1 500 2.375 35.000 1 35.000 3 9.000 2.166,667 290.791,7 

5.000 2 10.000 1 800 2.300 35.000 1 35.000 2 11.000 3.000 184.300 

5.000 2 10.000 1 800 2.300 0 0 0 0 0 0 241.925 

5.000 1 5.000 1 300 1.175 0 0 0 0 0 0 202.725 

5.000 1 5.000 1 300 1.175 0 0 0 0 0 0 134.200 

5.000 2 10.000 1 400 2.400 0 0 0 0 0 0 97.150 

5.000 3 15.000 1 1.000 3.500 40.000 3 120.000 3 7.000 9.416,667 368.591,7 
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5.000 4 20.000 1 1.000 4.750 40.000 1 40.000 4 4.000 2.250 526.250 

5.000 2 10.000 1 500 2.375 45.000 1 45.000 4 9.000 2.250 167.650 

5.000 1 5.000 1 300 1.175 40.000 1 40.000 4 8.000 2.000 228.175 

5.000 2 10.000 1 500 2.375 35.000 1 35.000 3 9.000 2.166,667 30.0791,7 

5.000 2 10.000 1 500 2.375 35.000 1 35.000 5 4.000 1.550 152.925 

90.000 35 175.000 18 9.700 41.325 545.000 19 735.000 50 139.000 43.654 4.972.254 

5.000 1,944 9.722,222 1 538,89 2.295,83 30277,78 1,056 40.833,33 2,778 7.722,22 2.425,233 276.236,3 

 

 

   Lampiran 4 Biaya  Tenaga Kerja 

no 

sampel   

Pemberian 
pakan    

Perawatan  
  

 

Harga 

(Rp)   

Frekueksi 

(hari ) 
Nilai (Rp) 

Harga 

(Rp)  

Frekuiensi 

(hari) 

Nilai 

(Rp)  

1 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 8 400.000 

2 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 8 400.000 

3 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

4 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 4 200.000 

5 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

6 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 3 150.000 

7 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

8 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

9 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 4 200.000 

10 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

11 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 6 300.000 

12 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

13 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 11 550.000 
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14 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

15 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 6 300.000 

16 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

17 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 4 200.000 

18 A (100%) 12.000 90 1.080.000 50.000 5 250.000 

Jmlh 

 

216.000 1.620 19.440.000 900.000 99 4.950.000 

rata2 
 

12.000 90 1.080.000 50000 5,5 275.000 

 

 

 

 

 
Pemberian pakan 

 
Perawatan 

  

 
Harga 
(Rp) 

Frekueksi 
(hari ) 

Nilai 
(Rp) 

Harga 
(Rp) 

Frekuensi 
(hari) 

Nilai (Rp) 
Total tenaga 
kerja (Rp) 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 3,2 160.000 2.000.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 3,2 160.000 2.000.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 0 0 0 0 0 0 1.280.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 1,2 60.000 1.650.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 1,6 80.000 1.720.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 0 0 0 50.000 0 0 1.380.000 
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B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 4,4 220.000 2.210.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2,4 120.000 1.860.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 1,6 80.000 1.720.000 

B (40%) 10.000 36 360.000 50.000 2 100.000 1.790.000 

 160.000 576 5.760.000 850.000 36 1.780.000 31.930.000 

 8.888,889 32 320.000 47.222,22 1,977778 98.888,89 1.773.888,89 

 

 

 

Lampiran 5 Biaya Pakan Satu Kali Proses Produksi 

No 
sampel 

Pakan 

Total pakan 
pf 1000 

  
781-1 

  
781-2 

  
781-3 

  
Harga 

(Rp) 
Sak Nilai (Rp) 

Harga 

(Rp) 
Sak Nilai (Rp) 

Harga 

(Rp) 
Sak Nilai (Rp) 

Harga 

(Rp) 
Sak Nilai (Rp) 

1 160.000 11 1.760.000 275.000 9 2.475.000 275.000 10 2.750.000 280.000 11 3.080.000 10.065.000 

2 160.000 18 2.880.000 275.000 12 3.300.000 275.000 15 4.125.000 280.000 15 4.200.000 14.505.000 

3 160.000 12 1.920.000 0 0 0 275.000 9 2.475.000 280.000 10 2.800.000 7.195.000 

4 160.000 10 1.600.000 0 0 0 275.000 3 825.000 280.000 3 840.000 3.265.000 

5 160.000 7 1.120.000 275.000 7 1.925.000 275.000 9 2.475.000 280.000 12 3.360.000 8.880.000 

6 160.000 5 800.000 275.000 5 1.375.000 275.000 5 1.375.000 280.000 7 1.960.000 5.510.000 

7 155.000 9 1.395.000 275.000 10 2.750.000 275.000 11 3.025.000 280.000 0 0 7.170.000 

8 160.000 12 1.920.000 275.000 5 1.375.000 275.000 6 1.650.000 280.000 0 0 4.945.000 

9 160.000 11 1.760.000 275.000 5 1.375.000 275.000 8 2.200.000 280.000 7 1.960.000 7.295.000 
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10 155.000 15 2.325.000 275.000 8 2.200.000 275.000 8 2.200.000 280.000 0 0 6.725.000 

11 160.000 8 1.280.000 275.000 5 1.375.000 275.000 3 825.000 280.000 0 0 3.480.000 

12 155.000 10 1.550.000 275.000 9 2.475.000 275.000 8 2.200.000 280.000 2 560.000 6.785.000 

13 155.000 30 4.650.000 275.000 20 5.500.000 275.000 21 5.775.000 280.000 25 7.000.000 22.925.000 

14 0 0 0 275000 10 2.750.000 275.000 10 2.750.000 280.000 9 2.520.000 8.020.000 

15 155.000 19 2.945.000 275.000 17 4.675.000 275.000 20 5.500.000 280.000 12 3.360.000 16.480.000 

16 160.000 9 1.440.000 275.000 9 2.475.000 275.000 8 2.200.000 280.000 0 0 6.115.000 

17 160.000 9 1.440.000 275.000 9 2.475.000 275.000 6 1.650.000 280.000 0 0 5.565.000 

18 160.000 9 1.440.000 275.000 8 2.200.000 275.000 9 2.475.000 280.000 0 0 6.115.000 

jmlh 2.695.000 204 32.225.000 4.400.000 148 40.700.000 4.950.000 169 46.475.000 5.040.000 113 31.640.000 151.040.000 

rata2 149.722,2 11,333 1.790.277,78 244.444,4 8,2222 2.261.111,1 275.000 9,3889 2.581.944,4 280.000 6,2778 1.757.777,78 8.391.111,11 

 

 

       

          Lampiran 6 Biaya Obat-obatan dan Pemupukan  Dalam Satu Kali Proses Produksi 

 

No 

sampel 

Amoxilin 
 

Garam grosok 
 

Inroflox 
  

Daun pepaya 
 

Harga 
(Rp) 

Jmlh 
(Strip) 

Nilai 
(Rp) 

Harga 
(Rp) 

Jmlh 
(kg) 

Nilai 
(Rp) 

Harga 
(Rp) 

Jmlh 
(botol) 

Nilai 
(Rp) 

Harga 
(Rp) 

Jmlh 
(ikat) 

Nilai 
(Rp) 

1 4.500 6 27.000 5.000 6 30.000 0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 4.500 10 45.000 32.000 3 96.000 2.000 5 10.000 

3 4.500 4 18.000 5.000 4 20.000 0 0 0 0 0 0 

4 0 0 0 5.000 2 10.000 32.000 2 64.000 0 0 0 

5 0 0 0 4.500 10 45.000 32.000 3 96.000 2.000 7 14.000 

6 4.500 3 13.500 5.000 8 40.000 0 0 0 0 0 0 

7 4.500 2 9.000 5.000 4 20.000 0 0 0 2.000 3 6.000 
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8 4.500 4 18.000 5.000 4 20.000 0 0 0 0 0 0 

9 4.500 4 18.000 4.500 6 27.000 0 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 4.500 5 22.500 32.000 2 64.000 0 0 0 

11 4.500 3 13.500 4.500 3 13.500 0 0 0 0 0 0 

12 0 0 0 4.500 4 18.000 32.000 1 32.000 2.000 5 10.000 

13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 0 0 0 4.500 10 45.000 32.000 2 64.000 3.000 6 18.000 

15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 4.500 3 13.500 4.500 6 27.000 0 0 0 3.000 5 15.000 

17 4.500 4 18.000 4.500 7 31.500 0 0 0 3.000 6 18.000 

18 4.500 2 9.000 4.500 5 22.500 0 0 0 3.000 5 15.000 

Jmlh 45.000 35 157.500 75.000 94 437.000 192.000 13 416.000 20.000 42 106.000 

rata2 2500 1,944444 8.750 4.166,667 5,222222 24.277,78 10.666,67 0,722222 23.111,11 1.111,111 2,333333 5.888,889 

 

 

 

 

Pupuk kandang TSP Urea Dolomite 
Nilai total 

(Rp) Harga 
Jmlh 

(kg) 
Nilai (Rp) 

Harga 

(Rp) 

Jmlh 

(kg) 
Nilai (Rp) 

Harga 

(Rp) 

Jmlh 

(Kg) 

Nilai 

(Rp) 

Harga 

(Rp) 

Jumlh 

(kg) 
Nilai (Rp) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 10 55.000 112.000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 7 38.500 189.500 

5.000 12 60.000 6.000 2 12.000 6.000 2 12.000 5.500 5 27.500 149.500 

5.000 9 45.000 6.000 1 6.000 6.000 1 6.000 5.500 2 11.000 142.000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 10 55.000 210.000 

5.000 15 75.000 6.000 2 12.000 6.000 2 12.000 5.500 8 44.000 196.500 
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 8 44.000 79.000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 6 33.000 71.000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 7 38.500 83.500 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 5 27.500 114.000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 4 22.000 49.000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 3 16.500 76.500 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 13 71.500 71.500 

5.000 18 90.000 6.000 2 12.000 6.000 2 12.000 5.500 9 49.500 290.500 

5.000 13 65.000 6.000 2 12.000 6.000 2 12.000 5.500 10 55.000 144.000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 4 22.000 77.500 

5.000 10 50.000 6.000 1 6.000 6.000 1 6.000 5.500 4 22.000 151.500 

5.000 10 50.000 6.000 1 6.000 6.000 1 6.000 5.500 4 22.000 130.500 

35.000 87 435.000 42.000 11 66.000 42.000 11 66.000 99.000 119 654.500 2.338.000 

1.944,44 4,83 24.166,667 2.333,333 0,6111 3.666,667 2333,333 0,611111 3.666,667 5.500 6,6111111 35.861,1111 129.888,89 

 

 

 

Lampiran 7 Biaya Benih Dalam Satu Kali Proses Produksi 

No 
sampel 

Benih 
Nilai (Rp)  Harga 

(Rp) 
Jumlh 
(Ekor) 

1 130 15.000 1.950.000 

2 130 20.000 2.600.000 

3 130 10.000 1.300.000 

4 130 4.000 520.000 

5 120 14.000 1.680.000 
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6 130 10.000 1.300.000 

9 130 10.000 1.300.000 

10 130 6.000 780.000 

12 130 10.000 1.300.000 

13 130 9.000 1.170.000 

14 130 5.000 650.000 

16 130 9.000 1.170.000 

17 130 30.000 3.900.000 

18 130 13.000 1.690.000 

19 130 17.000 2.210.000 

20 130 8.000 1.040.000 

21 130 9.000 1.170.000 

22 130 8.000 1.040.000 

jmlh 2.330 207.000 26.770.000 

rata2 129,44 11.500 1.487.222 

 

 

 

                    Lampiran 8  Total Penerimaan 

No 
sampel 

Luas 
lahan 

(m2) 

Jmlh 
kolam 

Penerimaan Total 
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          Lampiran 9 Biaya Total  

Produksi (kg) 
Harga 
(Rp) 

1 150 6 1.250 15.500 19.375.000 

2 110 10 1.700 15.000 25.500.000 

3 80 5 830 15.500 12.865.000 

4 45 3 380 15.500 5.890.000 

5 155 9 1150 15.500 17.825.000 

6 100 5 840 15.500 13.020.000 

7 100 5 860 15.500 13.330.000 

8 90 3 550 15.000 8.250.000 

9 75 4 880 15.000 13.200.000 

10 60 3 800 15.500 12.400.000 

11 50 2 440 15.000 6.600.000 

12 90 3 800 15.500 12.400.000 

13 200 11 2830 15.500 43.865.000 

14 100 9 1.140 15.500 17.670.000 

15 150 5 1.590 14.500 23.055.000 

16 50 4 700 15.000 10.500.000 

17 50 5 800 15.500 12.400.000 

18 50 4 720 15.500 11.160.000 

Jmlh 1.705 96 18260 275500 279.305.000 

rata2 94,72222 5,333333 1.014,444444 15.305,56 15.516.944,44 
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No 

sampel 

Luas 
lahan 

(m2) 

Biaya 

penyusutan 
Tk Pakan 

0bat-batan 
dan 

pemupukan 

Benih Biaya listrik Biaya total 

1 150 235.875 2.000.000 10.065.000 112.000 1.950.000 25.000 14.387.875 

2 110 586.291,667 2.000.000 14.505.000 189.500 2.600.000 25.000 19.905.791,67 

3 80 266.400 1.790.000 7.195.000 149.500 1.300.000 20.000 10.720.900 

4 45 142.250 1.280.000 3.265.000 142.000 520.000 20.000 5.369.250 

5 155 528.562,5 1.790.000 8.880.000 210.000 1.680.000 30.000 13.118.562,5 

6 100 317.400 1.650.000 5.510.000 196.500 1.300.000 25.000 8.998.900 

7 100 290.791,667 1.790.000 7.170.000 79.000 1.300.000 20.000 10.649.791,67 

8 90 184.300 1.790.000 4.945.000 71.000 780.000 20.000 7.790.300 

9 75 241.925 1.720.000 7.295.000 83.500 1.300.000 25.000 10.665.425 

10 60 202.725 1.790.000 6.725.000 114.000 1.170.000 30.000 10.031.725 

11 50 134.200 1.380.000 3.480.000 49.000 650.000 20.000 5.713.200 

12 90 97.150 1.790.000 6.785.000 76.500 1.170.000 20.000 9.938.650 

13 200 368.591,667 2.210.000 22.925.000 71.500 3.900.000 25.000 29.500.091,67 

14 100 526.250 1.790.000 8.020.000 290.500 1.690.000 25.000 12.341.750 

15 150 167.650 1.860.000 16.480.000 144.000 2.210.000 20.000 20.881.650 

16 50 228.175 1.790.000 6.115.000 77.500 1.040.000 25.000 9.275.675 

17 50 300.791,667 1.720.000 5.565.000 151.500 1.170.000 25.000 8.932.291,667 

18 50 152.925 1.790.000 6.115.000 130.500 1.040.000 30.000 9.258.425 

Jmlh 1705 4.972.254,17 3.1930.000 151.040.000 2.338.000 26.770.000 430.000 217.480.254,2 

rata2 94,722222 276.236,343 1.773.888,89 8.391.111,11 129.888,889 1.487.222 23.888,8889 12.082.236,34 

 

 

 

            Lampiran 10 Total Pendapatan 
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No 

sampel 

Luas lahan 

(m2) 

Jmlh 

kolam 

Total 

penerimaan 
(Rp) 

Total biaya 

(Rp) 

Total 

pendapatan 
(Rp) 

R/C 

1 150 6 19.375.000 14.387.875 4.987.125 1,346619984 

2 110 10 25.500.000 19.905.791,67 5.594.208,333 1,281034205 

3 80 5 12.865.000 10.720.900 2.144.100 1,199992538 

4 45 3 5.890.000 5.369.250 520.750 1,096987475 

5 155 9 17.825.000 13.118.562,5 4.706.437,5 1,358761678 

6 100 5 13.020.000 8.998.900 4.021.100 1,446843503 

7 100 5 13.330.000 10.649.791,67 2.680.208,333 1,251667677 

8 90 3 8.250.000 7.790.300 459.700 1,059009281 

9 75 4 13.200.000 10.665.425 2.534.575 1,23764407 

10 60 3 12.400.000 10.031.725 2.368.275 1,236078541 

11 50 2 6.600.000 5.713.200 886.800 1,155219492 

12 90 3 12.400.000 9.938.650 2.461.350 1,247654359 

13 200 11 43.865.000 29.500.091,67 14.364.908,33 1,486944532 

14 100 9 17.670.000 12.341.750 5.328.250 1,431725647 

15 150 5 23.055.000 20.881.650 2.173.350 1,104079419 

16 50 4 10.500.000 9.275.675 1.224.325 1,131993089 

17 50 5 12.400.000 8.932.291,667 3.467.708,333 1,388221574 

18 50 4 11.160.000 9.258.425 1.901.575 1,205388606 

Jmlh 1705 96 279.305.000 217.480.254,2 61.824.745,83 22,66586567 

rata2 94,7222222 5,33333 15.516.944,44 12.082.236,34 3.434.708,102 1,259214759 

 

 

 


